
2025年 5月 

医療機関各位 

 

田辺三菱製薬株式会社 

 

 沈降精製百日せきジフテリア破傷風混合ワクチン 

トリビック限定出荷について 
 

謹啓 平素より弊社製品につきまして、格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。  

この度、トリビックにつきまして通常 1～2 年に 1 ロットの出荷で需要に対応できて

おりましたが、今般の百日咳の流行拡大に伴う任意接種としての急激な需要の増加（4

月は例年の約 5倍）により、安定供給が損なわれる可能性が生じたため、5月 7日(水)

より限定出荷を開始させていただきます。 

医療関係者の皆様、接種を希望される皆様に多大なるご迷惑をおかけすることとなり、

心よりお詫び申し上げます。 

何卒事情ご賢察の上、ご理解とご協力を賜りますよう宜しくお願いいたします。 

謹白 

 

記 

 

◆限定出荷の対象製品 

統一商品コード 販 売 名 包 装 

128-18271-8 
沈降精製百日せきジフテリア破傷風混合ワクチン 

トリビック 

バイアル 

0.5mL 1本 

 

出荷状況・対応状況 

出荷量         ： Aプラス「出荷量増加」 

対応状況     ： ④「限定出荷（その他）」 

限定出荷期間 ： 5月 7日(水)から当面の間 

日薬連発第 137 号をもとに記載致しました。 

A プラス.出荷量増加：比較対象期間の出荷量※又は市場予測による予定出荷量と比較して概ね 110%以上の出荷状況 

※比較対象期間の出荷量とは、原則として前年度(4 月～3 月)の月平均出荷量とする 

 

◆問合せ先 

田辺三菱製薬株式会社くすり相談センター 

フリーダイヤル：0120-753-280 

受付時間：9時～17時 30分 （土日・祝日・弊社休日を除く） 

以上 

（別添） 
 


